spiciuntur a fratribus propter superbiam quam opulentia plurimum gignit, unde subditur *et mittentes vocabant tres sorores suas ut comederent et biberent cum eis vinum*. Simul etiam designatur in hoc se- ¹²⁰ curitas quae de castitate filiarum habebatur; alias enim non circumducendae erant sed includendae, secundum illud Sapientis Eccli. xxvii¹³ « In filia non avertente se firma custodiam, ne inventa occasione abutatur se ».

¹²⁵ Sicut autem in domo Iob frugalitas et concordia vigeat, sic in ipso Iob vigeat sancta sollicitudo puritatis quam frequenter divitiae obruunt vel etiam minuunt, secundum illud Deut. « Incrassatus est dilectus et recalcitravit », et postea sequitur « Dereliquit Deum factorem » etc. Et quidem de sua puritate intantum sollicitus erat quod ab his quae inquinare poterant totaliter procul erat: dictum est enim supra quod « erat timens Deum et recedens a malo ». Sed etiam circa filiorum puritatem maxime ¹³⁵ sollicitus erat; mittebat siquidem eos convivia agere eorum indulgens aetati: quaedam enim in iuvenibus tolerantur quae in personis gravibus reprehensibilia sunt. Et quia in conviviis vix aut nunquam homines vitare possunt quin vel per ineptam ¹⁴⁰ laetitiam vel per inordinatam loquacitatem aut etiam immoderatum cibi usum offendant, filiis quos a conviviis non arcebat purificationis exhibebat remedium, unde dicitur *Cumque in orbem transissent dies convivii, mittebat ad eos Iob et sanctificabat illos*. ¹⁴⁵ Dicuntur autem in orbem dies transire convivii quia cum septem filii essent et unusquisque in die sua convivium faceret, per omnes dies septimanae seriatim huiusmodi consummabant convivia; postmodum quasi circulariter sive orbiculariter, sicut in diebus ¹⁵⁰ septimanae ita in conviviis ad principium rediebat. Notandum autem quod licet Iob filiis indulgeret ut convivia agerent, tamen ipse suam gravitatem conservans eorum conviviis se non immiscebat: unde dicitur quod *mittebat ad eos*, non quod ipse ad eos ¹⁵⁵ iret. Modus autem sanctificationis quo per internuntium sanctificabat potest intelligi dupliciter: vel quia salubribus monitis eos instrui faciebat ut si

123 Eccli. xxvii] om. N β pVa Eccli. etc. F³ 140 homines] immunditiam add. codd. et delevisimus

84 muli: cf. Isid. XII Etymol. cap. 1 (PL 82,433 C). 100 discordiam parit: cf. Glossa interlin. super Iob 1⁴ ex Gregor. I Moral. cap. 7 (PL 75,531 D). 100 Gen. xiii⁸. 129 Deut. xxxii¹⁵. 130 Ibid. 134 Vers. 1.

consurgensque diluculo offerebat holocausta per singulos. Dicebat enim: Ne forte peccaverint filii mei et benedixerint Deo in cordibus suis. Sic faciebat Iob cunctis diebus.